Datum Laterani, V kalendas iunii, [anno septimo].
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32

1204, maig, 29. Laterà
El papa Innocenci III escriu a l’arquebisbe de Narbona, Guillem Be-

renguer, en relació amb l’abadia de Montearagón, i li manifesta 
que la seva província és plena d’heretges. El papa també escriu a 
l’arquebisbe de Tarragona.

 [A] Original sense localitzar.
 B Còpia coetània, AV, Reg. Vat. 5, fols. 153r-153v, n. 78.
 C Còpia del segle XVII, AV, arm. XXXI, n. 5, fol. 14.
 D  Còpia del segle XVII, AV, Vat. lat. 2715, fol. 159v.
 Ed. MANRIQUE 1642-1659, vol. 3, any 1204, cap. 4, n. 13, p. 426; BRÉQUIGNY 1791, vol. 

2, part 2, p. 509, doc. 78; PL, vol. 215, cols. 360-361, doc. 78; VILLEMAGNE 1917, 
pp. 86-87 n. 23; MANSILLA 1955, pp. 333-334, doc. 301; Die Register, vol. 7,  
pp. 126-127, doc. 78. 

 Reg. POTTHAST 1874-1875, n. 2226.

Archiepiscopo Narbonensi. Sicut is qui inventus est in pauca 
fidelis, constitui meruit supra multa, ita servus, qui talentum sibi 
creditum non tradit nummulariis ad usuras, sed in sudario reli-
gavit, eo est sententia divina privatus; hoc autem pro te dicimus, 
qui, non attendens quando Dominus tuus venturus sit, et positurus 
tecum districtissimam rationem, talento tibi credito, ut in sudario 
sordeat, religato, tanquam canis mutus latrare non valens, non 
opponis te murum pro domo Domini ascendentibus ex adverso, 
sed occasione abbatie Montis Aragonum, super qua olim tecum 
Sedes Apostolica dispensavit, debitum officii pastoralis subtrahis 
tam Ecclesie quam provincie Narbonensibus, et, dum preesse cupis 
utrique, quod dolentes dicimus, neutri prodes, utpote qui vix uni 
sufficis providere. Nos autem, iam pridem, volentes incomodis que 
ex hoc sequuntur occurrere, ne commissus tibi grex Dominicus 
luporum pateret morsibus, et heretica pravitas in provincia Nar-
bonensi amplius pullularet, tibi dedimus in mandatis, ut, relicta 
penitus abbatis, contentus esses ecclesia Narbonensi, cui sic tanto 
posses melius providere, quanto te de cetero minus sollicitudo 
traheret abbatie. Quia vero nondum es mandatum apostolicum 
executus, attendens sollicite, quod privilegium meretur amittere 
qui concessa sibi abutitur potestate, nos ipsi eadem te abbatia 
privamus; mandantes canonicis constitutis in ea, ut personam 
idoneam canonice sibi eligant in abbatem. Venerabili quoque fratri 
nostro [espai en blanc], archiepiscopo Tarraconensi, mandamus ut, 
nisi illi mandatum nostrum executi fuerint infra mensem; ipse illis 
personam idoneam preficiat, que ipsis non tam prodesse noverit 
quam preesse. 
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Datum Laterani, IV kalendas iunii, [anno septimo].
Scriptum est illis super hoc.
Scriptum est etiam super hoc Terraconensi archiepiscopo.